cia con la Ley de Impuesto a las Ganancias, donen  personas físicas y/o jurídicas 
a este Municipio; Que con fecha 22 de Mayo de 2023 se suscribió un Contrato de 
Donación con la Empresa Centro de Diseño Italiano S.A., por la cual la empresa 
donó a la Municipalidad de Berazategui, la suma de $ 1.350.000,00 (PESOS UN 
MILLON TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100), a fi n de integrar 
el Fondo de Desarrollo Sostenible (Fo.De.S), a integrarse en 8 (OCHO) Cuotas 
mensuales de $ 168.750,00 (PESOS CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SETE-
CIENTOS CINCUENTA CON 00/100), durante los meses de mayo, junio, julio,

[...]

Deliberante la aceptación de las donaciones o legados.-

POR ELLO EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE SANCIONA CON 
FUERZA DE:

O  R  D  E  N  A  N  Z  A      N°       6377

ARTICULO 1°: ACEPTASE la donación efectuada por la Empresa Centro 
de Diseño Italiano S.A., de la suma de $ 1.350.000,00 (PESOS UN MILLON 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100), en concepto de Fondo de 
Desarrollo Sostenible (Fo.De.S), de acuerdo a lo establecido por la Ordenanza 
Municipal N° 5776/2019, instrumentado en el Contrato de Donación celebrado 
con fecha 22 de mayo de 2023, dicho importe será integrado en 8 (OCHO) Cuo-

[...]

culares para la ejecución de la obra “Pavimentación Camino General Belgrano entre Aveni-
da 14 y Avenida Antártida Argentina”; Que el 10 de Marzo del año 2023 la Municipalidad 
de Berazategui solicitó la Modificación de Obra N°1, la cual incluye Ampliación de Plazo 
por 176 (Ciento Setenta y Seis) días, incorporación de ítems nuevos, rebalanceo de ítems 
contractuales existentes; Que en razón de lo expuesto, las partes suscribieron con fecha 26 
de Julio de 2023 una Adenda al Convenio Específico mencionado con el fin de modificar su 
cláusula primera y segunda.-

[...]

Que en virtud de ello el Ministerio transferirá al Municipio de Berazategui (CUIT 33-
99903390-9) Provincia de Buenos Aires a la cuenta N° 6250024427 de la sucursal Berazate-
gui N° 1222 del Banco de la Nación Argentina bajo el CBU N° 0110625720062500244274 la 
suma de $83.186.464,16 (PESOS OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y 
SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 16/100).- 

POR ELLO
EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE SANCIONA 

CON FUERZA DE:
O  R  D  E  N  A  N  Z  A      N°       6411

ARTICULO 1°: CONVALIDASE el Convenio entre la Secretaría de Municipios del Minis-
terio del Interior y la Municipalidad de Berazategui de la Provincia de Buenos Aires, Pro-

[...]

corresponde a una de las líneas de acción del Programa Especial Actividades 
Científi cas y Tecnológicas Educativas dependiente de la Dirección Provincial 
de Política Socioeducativa de la D.G.C.y E.- Que este año presentaron entre 
Escuelas de Gestión Estatal y Privada, un total de 152 (ciento cincuenta y dos) 
proyectos elaborados por estudiantes de los diferentes Niveles y Modalidades 

de Educación, con la guía, acompañamiento y asesoramiento de los docentes 
referentes de cada Institución.-

Participación en Feria Distrital 2023

Que esta Actividad consiste en muestras públicas y democráticas donde los equi-

[...]

ción N° 158/2023 de fecha 09 de mayo de 2023 se aprobó el Pliego de Bases 
y Condiciones y se realizó el llamado a la Licitación Pública Nº 68/2023 para 
el Objeto: “OBRA: PLAN MAESTRO CLOACAL ZONA 4 – BERAZATE-
GUI – FONDO DE AFECTACIÓN PROVINCIAL” con un presupuesto ofi cial 
de $196.665.790,35 (Pesos ciento noventa y seis millones seiscientos sesenta y 
cinco mil setecientos noventa con 35/100). Que del acta de apertura obrante a fs. 
1044 de fecha 07 de junio de 2023 surge la presentación de CUATRO (4) pro-
puestas correspondientes a las fi rmas “OSHI S.A.-PELQUE S.A. UTE”, “TE-
CYMAQ S.A.”, “CIVILCON S.A.” y “SOTERRA INGENIERÍA SOCIEDAD